■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2016年12月22日 星期四
值班主任：黄娟 主编：毕军 美编：王凤龙B03 综合

国际观察

供 求

公告声明
海南汇杰房地产开发有限公司未
备案公章、财务专用章、合同专用
章损毁，声明作废。

遗失声明
三亚盛伟实业有限公司不慎遗失
税务登记证正本、副本，证号：
460200578723416，组织机构代
码 证 正 本 、副 本 ，代 码 号 ：
57872341-6，声明作废。

遗失声明
乐东万冲乐中手机店不慎遗失中
国联合网络通信有限公司海南省
分公司的资金往来专用收据，收据
编 号 ：00303001- 00303500、
18348501- 18349000、
18719001-18719500，声明作废。

遗失声明
海南泛旅文化传播有限公司遗失增
值税专用发票抵扣联6份,发票代
码：440316213，号码：22644565；
发 票 代 码 4600153130，号 码
01616724- 01616726 ；发票代
码 ： 4403162130， 号 码 ：
01956260-01956261，特此声明。
▲云天伟遗失毕业证，证号：
138761201606001801，特 此 声
明。
▲高华渝遗失海南省销售不动产
专 用 发 票 ，发 票 代 码 ：
246000490411， 发 票 号 ：
00247624，声明作废。
▲海口美兰回生药堂遗失税务登
记 证 正 本 ， 证 号 ：
4525281962050653662，声明作
废。
▲黄慧敏遗失报到证，证号：
201610589200802，声明作废。
▲海口超诚软件科技有限公司遗
失财务章、合同章，声明作废。
▲海南蓝海阳光大酒店有限公司遗
失营业执照副本（副本号2-2），证
号：460100000075355，声明作废。
▲郭靖宇遗失报到证，证号：
10589201106，特此声明。
▲海口永发印刷厂有限公司公章、
财务章、合同章未在公安机关备
案，声明作废。
▲张姑妹遗失国有土地使用证，证号：
儋国用（2012）第53号，声明作废。
▲张姑妹遗失中华人民共和国房
屋所有权证，证号：儋州房权证那
大字第110782号，声明作废。

房 产
栏目广告办理电话：13976651767

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

贷 款
栏目广告办理电话：13876984883

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810505 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976011507
乐东 13807540298

陵 水 13647540073
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：66810111

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲海口琼山羊卫政智能手机专卖
店不慎遗失营业执照副本一本，注
册号：460107600259439，声明作
废！
▲海南诚勋建筑劳务有限公司遗
失营业执照副本（2－2）一本，注册
号：91460100324124501R，声明
作废。
▲海口美兰陈周妹百货商店遗失
营业执照正本一本，注册号：
460108600316885，声明作废。
▲海南中恒通达物流有限公司遗
失公章一枚，声明作废。
▲海南田野阳光文化传播有限公
司遗失公章一枚，声明作废。
▲海南泰力士航天科教有限公司
遗失组织机构代码证一正一副各
一本，代码：79871780-0，声明作
废。
▲海南泰力士航天科教有限公司
遗失公章一枚，声明作废。
▲海南泰力士航天科教有限公司
遗失税务登记证一正一副各一本，
税务号：460100798717800，声明
作废。
▲海南泰力士航天科教有限公司
遗失营业执照正本、副本（2－1）
（2 － 2）各 一 本 ，注 册 号 ：
4600002027902，声明作废。
▲海口珈洁卫生消毒虫害防治有
限公司财务章壹枚磨损，声明作
废。
▲上海浚源建筑设计有限公司海
南分公司不慎遗失营业执照正本
一 本 ， 注 册 号 ：
460100000700752，声明作废。
▲ 庞 芳 莹 （ 身 份 证 号 ：
460028199106034421）于 2015
年8月13日在临高县人民医院出
生一名女婴，其出生证遗失，证号：
P460080662，声明作废。
▲万宁万城水仙花美容阁不慎遗
失税务登记证正副各一本，证号:
460024197412010052G1，声 明
作废。
▲何丽珍于2015年8月28日在万
宁市人民医院出生一名女婴，其出
生医学证明遗失，原证编号:
P460027640，声明作废。
▲三亚金鹰商行不慎遗失食品流
通 许 可 证 副 本 ，编 号 为:
SP4602001150022878，声 明 作
废。
▲三亚安乐康硅藻泥新材料有限
公司不慎遗失税务登记证正本，证
号 为: 琼 国 税 登 字
46020009051088X，声明作废。
▲三亚文齐广告装饰工程有限公
司不慎遗失税务登记证正本，证号
为: 琼 地 税 三 亚 字
460200062303285，声明作废。
▲刘锦锈不慎遗失机动车销售统
一 发 票 一 张 ，发 票 代 码:
146001520406， 号 码 为 ：
00016193，声明作废。
▲海口博泰石斛种植专业合社遗
失 税 务 登 记 证 副 本 ，证 号 ：
460100051091387，现声明作废。
▲三亚福茂升实业投资有限公司
不慎遗失税务登记证副本，证号：
460200069664497，声明作废。
▲王庆霖不慎遗失文昌市昌洒镇
更新村委会定田下村民小组使用
权土地证，证号：文集用2010第
046413，面积241.09平方，现特此
声明。

登记机关申请简易注销登记，相关

当事人如有异议的，请于公告之日

起7个工作日内，以书面方式向本

企业和本企业登记机关提出。特

此公告

陵水疍家人食品有限公司

注销公告
三亚贝恒实业有限公司拟向三亚

工商局申请注销，请债权债务人

45天内办理相关手续。

注销公告
保亭天时盛益置业有限公司拟向

保亭工商局申请注销，请债权债务

人45天内办理相关手续。

注销公告
广西购得快汽车销售有限公司三

亚分公司拟向三亚市工商行政管

理局申请注销，请债权债务人登报

45天内来我司办理相关事宜。

注销公告
琼海泽慧投资策划咨询有限公司

拟向琼海市工商行政管理申请注

销，请债权债务人自见报45天内，

办理相关事宜。

不动产权证书∕登记证明遗失（灭失）

声明
方 景 祥 保 管 不 善 ，将 海 国 用
（2010）第 0805号不动产权证书
或不动产登记证明遗失（灭失），根
据《不动产登记暂行条例实施细
则》第二十二条的规定申请补发，
现声明该不动产权证书或不动产
登记证明作废。特此声明。

琼海市国土资源局
2016年12月20日

注销公告
三亚云帆游艇服务有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人登报之日起45
天内来我公司办理相关事宜。

公 告
杨海英女士：
因你于2016年8月6日擅自离职，
已影响到我司正常工作运行。我
司现要求你自公告之日起7日内

到我公司办理离职相关手续，离职

期间以我司名义所签订的相关合

同文件与我司无关，逾期我司将作

出开除处理，因此造成损失由你方

承担。

公告人：海南尚誉房地产经纪有限

公司 二〇一六年十二月二十一日

注销公告
儋州陆源加油站管理服务有限责

任公司拟向儋州市工商局申请注

销，请相关债权债务人自登报之日

起45日内到本公司办理相关事宜

注销公告
儋州方浩商务服务有限公司拟向

儋州市工商行政管理局申请注销，

请相关债权债务人自登报之日起
45日内到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南南丰实业有限公司拟向海南
省工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人见报日起45天内到
本公司办理相关事宜。

拍卖公告
我公司拟于12月28-29日在海南
省军区迎宾馆进行文物艺术品拍
卖预展，29日16点举行拍卖会。
电话 18976442036

海南安达信拍卖有限公司

注销公告
海口阳光和佳高尔夫发展有限公
司向海口市工商局申请注销，请债
权债务人见报45天内来我公司办
理相关事宜。

企业简易注销公告
根据《海南省企业简易注销试行办
法》，东方翼丰行实业有限公司(信用
代 码 91469007MA5RCCH31Q)
现拟向登记机关申请简易注销登
记，相关当事人如有异议的，请于7
个工作日内，以书面方式向本企业
和本企业登记机关提出。特此公
告。东方翼丰行实业有限公司
2016年12月22日

注销公告
海南鼎盛兴能源有限公司拟向海
南省海口市工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人自本公告
见报之日起45天内到本公司办理
相关事宜。

注销公告
三亚尚格信息科技有限公司拟向
海南省三亚市工商行政管理局申
请注销，请相关债权债务人见报日
起45天内到本公司办理相关事
宜。

注销公告
三亚龙园旅业有限公司拟向海南
省三亚市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人自本公告见
报之日起45天内到本公司办理相

关事宜。

减少注册资本公告
海南盛鑫混凝土配送有限公司经

股东会决议，公司注册资本由原来

的人民币6000万元减少至人民币

3000万元，公司注册资本减少后，

公司债权债务不变，仍由公司对外

承担相应民事责任，享有相应民事
权利。特此公告！

海南盛鑫混凝土配送有限公司
二0一六年十二月二十一日

注销公告
海南银丰航空植保科技有限公司

拟向洋浦工商局申请注销，债权债

务人见报45天内办理相关事宜。

企业简易注销公告
根据《海南省企业简易注销试行办

法》，陵水疍家人食品有限公司（注

册号：469034000018619)现拟向

招 商
三亚市区内约15万平方近海中高
档小区，现对外招商（范围：超市、
咖啡厅、私房菜、大型餐厅、茶社、
美容美发等），面向社会拥有品牌
效益的投资者招商，有意者面谈。
联 系 人 ：王 先 生 ，联 系 电 话 ：
18503881227

厂房出租：15120881789
澄迈县城金马花园有证现房

房子20套2600元/m2起，铺面8套
4500元/m2，王13976680088

海棠湾土地转让
转让三亚海棠湾南田温泉小镇约
20 亩建设用地出让。余女士
15799075379

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款

国贸玉沙路66775888 13907566137

鼎和贷款66236622
专业办理贷款利息低可当日放款
友谊广场七楼 13707565563

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

金源小区
现房尾盘热销，一线江景房特惠销
售中。位邻滨江路省公务员小区
和风江岸对面。热线 0898 一
65345566

认婴公告
女婴，姓名不详，出生
约1个月，于2012年8
月16日在海口市琼山
区甲子镇昌西村委会
新村塘村处被捡拾。

婴（儿）生父母或其他监护人请于
公告之日起60天内持有效证件前
来认领，逾期将被依法安置。联系
电话 66268012 海口市社会福利
院2016年12月21日

▲赵波遗失身份证及驾驶证，证
号：513701198308154617，特此
声明。
▲海口龙华科能即时通部遗失税
务 登 记 证 正 副 本 ，证 号 ：
430304197804170288，特 此 声
明。
▲ 张 玛 遗 失 身 份 证 ，证 号 ：
321102197304130417，声 明 作
废。
▲詹斌遗失中华人民共和国电工
进网作业许可证（类别：高压）正本，
证号：162810000256，声明作废。
▲海南琼达建设工程有限公司遗
失公章，声明作废。
▲东方双吉水泥厂遗失公章一枚，
现声明作废。
▲文昌东郊丽君套门店遗失营业
执 照 正 本 ， 注 册 号 ：
469005600172606，声明作废。
▲儋州美格木业有限公司遗失营
业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号:
4600032001158，声明作废。
▲王媚、韦广川遗失座落于文昌市
文城镇文清大道409号同创碧海
城北苑蓝色假日1栋 1单元 603
房，房权证：文昌市房权证，文房证
字第84698号，现声明作废。
▲上海厚冠信息咨询有限公司海
口分公司不慎遗失刻章许可证，编
号:0198543，声明作废。
▲海南今天科技有限公司原公章
破损，现声明作废
▲海南黄花梨艺术品有限公司不
慎遗失公章、财务专用章，声明作
废。
▲海南金椰林文化传媒有限公司
公章破损，声明作废。
▲海南龙吉农业科技有限公司不
慎遗失营业执照副本两本（副本
号:2-1、2-2），统一社会信用代码
91460100MA5RC1M5X9，声 明
作废。
▲海南涌金装饰工程有限公司不
慎遗失营业执照副本1-1，统一社
会 信 用 代 码 ：
9146902732409471XY，现 声 明
作废。
▲李蕾不慎遗失教师资格证，证书
号码：20134601222000056，特此
声明！
▲海口浏源土石方工程有限公司
不慎遗失海南增值税专用发票一
张，发票代码：4600153130，发票
号码：0410461，声明作废！
▲三亚凤凰椰旺特产一分店不慎
遗失食品流通许可证正本，许可证
编 号:SP4602001050005193，声
明作废！
▲琼海嘉积南龙乡味馆遗失海南
增值税普通发票一张，发票号码
为 ： 00424406， 代 码 ：
4600162320，特此声明作废。
▲胡世忠与吴爱乾夫妇于2013年
4月21日在儋州市人民医院出生
女婴一名，其出生证不慎遗失，证
号M460002280，现声明作废。
▲胡世忠与吴爱乾夫妇于2009年
11月29日在海南省人民医院出生
男婴一名，其出生证不慎遗失，证
号J460147575，现声明作废。
▲海口美兰鑫海电动车配件商行
不慎遗失刻章许可证，证号：
0129479，声明作废！

▲杨俊遗失三亚中恒建材家居广
场开具的建材广场内5号楼B10
号 收 款 收 据 一 张 ，金 额 ：
￥73807.20元，现声明作废。
▲澄迈县长安初级中学工会委员
会损坏公章一枚，特此声明。
▲海南银行股份有限公司遗失北
明软件有限公司广东增值税普通
发票，发票代码：4400151320，发
票号码：27951007，现声明作废。
▲海口世纪彩虹房地产营销策划
有限公司遗失税务登记证正本原
件，证号为：460100062314048，
现声明作废。
▲三亚海林立景观有限公司遗失
税控盘，盘号：499920445171，声
明作废。
▲三亚金升富华食品贸易有限公
司不慎遗失税务登记证副本，证号
为: 琼 地 税 三 亚 字
460200075733807，声明作废。
▲三亚金升富华食品贸易有限公
司不慎遗失营业执照副本，注册号
为:460200000159582，声 明 作
废。
▲海南广安大药堂连锁经营有限
公司文昌第五药品超市不慎遗失
营业执照正本，注册号：（分）
469005000031769,特些声明作
废。
▲海南宜康健康管理服务有限公
司不慎遗失工商营业执照副本一
本，注册号：460100000643566，
特此声明作废。
▲琼海嘉积金宝莱精品酒店不慎
遗失税务登记证副本一本，证号：
琼 地 税 字
460023196306264111F3 号 ，特
此声明作废。
▲昌江县育新幼儿园遗失中国邮
政储蓄银行开户许可证，核准号：
J6410015834701,机构信用代码
证，声明作废。
▲关义莲不慎遗失美味夜餐店税
务登记证（正．副）本，证号为：
46003362082845801 现 声 明 作
废。
▲李继元遗失道路货物运输从业
人 员 资 格 证 一 本 ，证 号 ：
4690030020108001567，流水号：
460000220232，声明作废。
▲李德勇遗失道路货物运输从业
人 员 资 格 证 一 本 ，证 号 ：
46002919651126221X，流水号：
4600042046，声明作废
▲孔彤遗失中南西海岸 B11-
2313号购房收款收据一张，证号：
NO150013552，金额：292780元，
声明作废。
▲儋州美得骄美发休闲会馆遗失
营业执照正副本各一本，注册号：
469003000003857，声明作废。

▲孔彤遗失中南西海岸 B11-
2312号购房收款收据一张，证号：
NO150013551，金额：292780元，
声明作废。
▲儋州康富达绿色水产养殖有限
公司遗失在工商银行儋州市支行
开设的开户许可证一本，核准号：
J6410011996801，声明作废。
▲临高县临城凯隆超市遗失中国
工商银行股份有限公司临高支行
开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410023057001，现声明作废。
▲海口溢龙养殖专业合作社不慎
遗失农民专业合作社法人营业执
照 正 本 一 本 ，注 册 号:
460100NA000213X、组织机构代
码 证 正 本 一 本 ，代 码 号:
67608504-0、税务登记证正本一
本，税务号:460100676085040，
特此声明作废。
▲定安定城天业养鱼专业合作社
遗 失 开 户 许 可 证, 核 准 号:
J6410011956101,声明作废。
▲海南共家创实业有限公司遗失
海口农行人民路支行开户许可证，
核准号：J6410019977801，帐号
为：224001040008680；机构信用
代 码 证 ， 证 号 为 ：
G1046010801997780M,，特此声
明作废。
▲陵水黎族自治县英州镇古楼第
一村民小组：苏松平、黄尤文遗失
印鉴私章各一枚，特此声明作废。
▲陵水黎族自治县英州镇古楼第
二村民小组：符盛云、董明周遗失
印鉴私章各一枚，特此声明作废。
▲陵水黎族自治县英州镇古楼第
三村民小组：林尤山、林尤川遗失
印鉴私章各一枚，特此声明作废。
▲陵水黎族自治县英州镇石井一
村民小组：何书权、王芳兰遗失印
鉴私章各一枚，特此声明作废。
▲陵水黎族自治县英州镇福湾村
民小组：李婉、李庄遗失印鉴私章
各一枚，特此声明作废。
▲五指山孟秀段蔬菜摊不慎遗失
营业执照正、副本各一本，号码:
469001600002734，声明作废。
▲海南博泰彩砖有限公司遗失公
章一枚，特此声明。
▲海南省五指山市烟草专卖局朱
进庄遗失烟草专卖零售许可证（个
体）副 本 一 本 ，许 可 证 号:
460031180197，现声明作废。
▲保亭恒安气象科技服务中心遗
失营业执照副本一本，注册号:
469035000003282，现声明作废。
▲海南祥云雷电防护有限公司保
亭工程部遗失营业执照副本两本
（副本号:2-1、2-2），注册号:（分）
469035000002224，现声明作废。

世界最大的沙漠撒哈拉沙漠近40年来首次
降雪。一名业余摄影师拍下这一罕见奇景，红色
沙丘上覆盖的白雪宛如咖啡上荡漾的稀薄奶泡。

英国《每日电讯报》20日报道，撒哈拉沙漠
面积约达932万平方公里，横跨北非诸多国
家。摄影师卡里姆·布谢塔塔19日在阿尔及利
亚的沙漠小镇艾因塞弗拉拍下雪景。

美国趣味科学网站报道，撒哈拉地区山脉
降雪较普遍，但沙丘上出现雪极为罕见，在现今
仍活着的人记忆里，撒哈拉沙漠低海拔地区首
次降雪发生在1979年2月18日，地点是阿尔及
利亚南部，暴风雪持续了半小时，导致交通受阻。

陈丹（新华社微特稿）

撒哈拉沙漠
近40年来首次下雪

联合国秘书长潘基文：卸任归国后会“许身报国”

韩国新总统会是谁？

联合国秘书长潘基文
20日表态，卸任归国后会
“许身报国”。韩国媒体认
为潘基文暗示将参加明年
总统选举。朴槿惠遭弹
劾，总统职位放空，目前四
人或为填补这一空缺的竞
争者。

对于谁能成为韩国新
总统，韩国民调机构“真实
计量器”19日公布数据显
示，韩国最大在野党共同
民主党前党首文在寅支持
率为23.7％，潘基文支持
率为20.5％，城南市市长、
共同民主党议员李在明支
持率为 14.9％，第二大在
野党国民之党前联合党首
安哲秀的支持率为8.3％。

潘基文20日在纽约召开新闻发
布会说，如果他过去十年任联合国秘
书长的经历对韩国发展有益的话，他
将“许身报国”，并作好“燃烧自身也
在所不惜的准备”。潘基文表示，“政
党和派别不重要”，不排除与韩国政
治人士联合的可能。

“亲信干政”事件发生后，韩国执
政党新国家党面临分崩离析的局面，
远在联合国的潘基文被国内保守势
力寄予厚望，“非朴”派翘首企盼潘基

文归国“拯救”保守阵营。
韩国未来政治研究所研究员

张石峻告诉新华社记者，潘基文参
选有两种选择：一是与“非朴”派联
手另立门户；二是与可能出现的

“第三支队”融合。分析指出，“第
三支队”或包括执政党中“非朴”、
共同民主党中“非文（在寅）”两股
非主流人士，以及安哲秀等在野党
中的少数派，若以此为基础潘基文
有望赢得更多支持。

潘基文 有意“许身报国”
共同民主党第一竞选人文在寅，

曾担任卢武铉总统时期的青瓦台秘
书室长。在2012年总统选举中作为
民主统合党候选人与朴槿惠对决，最
终以微弱劣势败北。

对文在寅而言，2012年的大选
经历既是其优势，也为其劣势。一
提到文在寅，韩国人首先想到的是

“亲卢”，他继承了卢武铉的政治遗
产，在竞选时可得到“亲卢”派支
持；但外界因此认为他缺乏独立的

政治形象，这可能成为其竞选中的
绊脚石。

支持者认为，文在寅有亲和力、
信誉好，主张社会正义、市场公平、
扩大社会福利。批评者认为，文在
寅只有对过去的批判，没有对未来
的期望。

文在寅近日召开驻韩媒体见面
会，展示其外交方针。他认为“萨德”
部署问题需要由新政府决定，韩国可
以与美国重新协商“萨德”问题。

文在寅 优势劣势并存

从反对朴槿惠的烛光集会中杀
出的“黑马”李在明，2008年当选国
会议员，2010年起任城南市市长，因
推动城南市的福利项目而受到好评，
2016年共同民主党党首金钟仁推举
他为总统竞选人。

“亲信干政”事件发生后，李在
明对朴槿惠态度强硬，当文在寅对
弹劾犹豫不决时，李在明率先表明
支持弹劾朴槿惠，被视作要求朴槿

惠下台“第一人”，成功将执政党的
“危”转化为共同民主党的“机”，并
赢得大量民众支持。

李在明表示，韩中关系对韩国
很重要，尤其是经济合作。他希望
韩国在中美之间实行平衡外交。
他还表示，“萨德”系统部署存在

“推迟”、“有条件部署”等诸多调整
空间和选项。在朝核问题上，李在
明主张重启六方会谈。

李在明 倒朴“黑马”
受“亲信干政”事件影响，李在明

“异军突起”，支持率排名超过在野党
国民之党前联合党首安哲秀。

张石峻认为，安哲秀的“退步”，
并非他本人的过错，而是由于民意在

“亲信干政”事件后更趋两极化，一部
分继续支持保守势力，更多一部分则
转向选举胜算大的第一大在野党共
同民主党，以安哲秀为代表的“第三
支队”短期内恐难有起色。

2012年大选刮过的“安哲秀旋风”
已成往事。当年提出“新政治”的安哲
秀，虽积累了四年国会议员的资历，但当
年“初出茅庐、政坛新秀”的优势已失去。

由于距离大选还有相当长一段时
间，而且受到“亲信干政”事件的调查
和宪法法院对朴槿惠弹劾案的审理，
潘基文回韩后的竞选方案等变数影
响，韩国总统选举的选情尚不明朗。

（据新华社首尔12月21日电）

安哲秀 往事随风去

据新华社日内瓦12月20日电（记者张淼）
世界气象组织 20 日在日内瓦发布公报称，
2016年全球前11个月数据显示，这一年非常
可能成为自1880年有气象记录以来的“最热
年”，刷新2015年创下的最热纪录。

世界气象组织发言人克莱尔·纳利斯当天
在新闻发布会上说，根据该组织11月在联合国
马拉喀什气候大会发布的2016年气候状况初
步统计数据，截至9月，2016年全球平均气温
比工业化前水平高出约1.2摄氏度。

纳利斯指出，越来越多的科学研究证明，极
端天气，尤其是热浪，与温室气体排放引起的气
候变化有关。

世界气象组织：

今年极可能成为“最热年”